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Remissvar angående promemorian Teknisk översyn av 
mervärdesskattereglerna vid gränsöverskridande handel 

Näringslivets Regelnämnd (nedan NNR) har beretts tillfälle att avge yttrande över ovan nämnd 
remiss och anför följande; 

NNR har 27 näringslivs- och branschorganisationer som medlemmar, vilka i sin tur 
representerar ca 300 000 medlemsföretag. NNR företräder inte en enskild branschs syn på det 
aktuella ärendet utan har ett brett näringslivsperspektiv. NNR lämnar följande synpunkter på 
förslagen i promemorian. 

Bakgrund 

I promemorian föreslås ändringar av reglerna i mervärdesskattelagen (2023:200) med 
anledning av ändringar i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett 
gemensamt system för mervärdesskatt, som är en del av lagstiftningspaketet om mervärdesskatt 
i den digitala tidsåldern (ViDA). Ändringarna rör reglerna om gränsöverskridande handel, 
beskattningsgrundande händelse, redovisningsskyldighetens inträde och de särskilda 
ordningarna (tredjelands-, unions- och importordningen). Enligt promemorian handlar det 
framför allt om förtydliganden och kodifiering av Skatteverkets nuvarande tillämpning. 
Dessutom genomförs mindre utökningar av tillämpningsområdet för tredjelands- och 
unionsordningen. Därutöver föreslås nya regler om redovisning av utgående skatt inom de 
särskilda ordningarna och för beskattningsbara personer som möjliggör leveranser av varor 
genom ett elektroniskt gränssnitt. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. 
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NNRs synpunkter 

NNR uppfattar att det i promemorian saknas förslag som skulle kunna tydliggöra materiella och 
praktiska oklarheter avseende förmedlingssituationer i mervärdesskattesammanhang. Istället 
uppfattar NNR att de föreslagna ändringarna innebär ett utvidgad ansvar och ökad administrativ 
börda för plattformar. Även om brister finns i mervärdesskattedirektivet skulle en upprensning 
kunna ske av de 17 oklara förmedlingssituationer som återfinns i Mervärdesskattelagen. 
Lagstiftaren behöver omgående åtgärda begreppsfloran och klargöra vad som avses med 
förmedlingsbegreppet. 

NNR med flera näringslivsorganisationer har sedan länge uppmärksammat problemen med 
oklara förmedlingssituationer i Mervärdesskattelagen. Bland annat har frågan tagits upp i NNRs 
sammanställning ”Näringslivets förslag till regelförbättring i Sverige år 2022-2026” – nr 70. 
Åtgärda de 13 oklara förmedlingssituationerna i mervärdesskattelagen 1 . 

Begreppet förmedling är en central fråga vars betydelse har ökat i takt med den digitala handeln 
och delningsekonomin, som görs möjliga via appar i mobiltelefoner och på andra plattformar. 
Bristen på en enhetlig definition och tillhörande riktlinjer avseende förmedling medför en 
oacceptabel rättslig osäkerhet och ett momssystem som inte fungerar som det är tänkt. 
Oklarheter i förmedlingsbegreppet kan medföra såväl icke beskattning som dubbelbeskattning. 
Vidare kan beskattning ske till fel skattesats eller ske i fel beskattningsland 

Specifika synpunkter på promemorians förslag 

För branschspecifika synpunkter menar NNR att remissvar från Näringslivets Skattedelegation, 
är av stort värde för beslutsfattarna. 2 

Slutsats 

NNR anser att promemorian i nuvarande form inte klargör de oklarheter i förmedlingsbegreppet 
som finns. NNR rekommenderar därför att underlaget kompletteras innan förslagen tas upp för 
beslut. 

August Liljeqvist 
Näringslivets Regelnämnd 

1 Atgarda-de-13-oklara-formedlingssituationerna-i-mervardesskattelagen.pdf 
2 https://www.svensktnaringsliv.se/sakomraden/skatter/remiss-av-promemorian-teknisk-oversyn-av- 
mervardesskattereglerna_1252602.html 
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